
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

PO PAESAGGIO, INFORMATIZZAZIONE E PREVENZIONE INCENDI

Determinazione n. 722 / 2018   PO PAESAGGIO, INFORMATIZZAZIONE E 
PREVENZIONE INCENDI

Prot. Corr. 2018-5039-103/54-54/2016 

OGGETTO:  Commissione  per  il  Paesaggio  e  per  la  Qualità  Urbana.  Liquidazione 
compenso ai componenti esterni.   

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con le deliberazioni consiliari n. 30 dd. 20.4.2009, n. 61 dd. 13.7.2009 e n. 
32 dd. 13/5/2010 si è provveduto ad istituire la Commissione locale per il Paesaggio e per 
la Qualità Urbana prevista dall'articolo 148 del D. Lgs. 48/2004 e dall'articolo 59 della L.R. 
5/2007   quale   organo   tecnicoconsultivo   che   esprime   i   pareri   per   il   rilascio   delle 
autorizzazioni  paesaggistiche di competenza comunale; 

tenuto conto che:

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 459 dd. 31.10.11 sono stati nominati  
quali componenti della Commissione per il Paesaggio e la Qualità Urbana, per il 
periodo della durata in carica del Consiglio Comunale, l’ing. Mario Bucher, l’arch. 
Mirna Kirac Drabeni, il p.i. Sergio Bisiani, l’arch. Adriano Venudo, l’ing. Peter Sterni  
e l’arch. Andrea Benedetti; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 594 dd. 21.11.2016  sono stati nominati  
quali nuovi componenti della Commissione per il Paesaggio e la Qualità Urbana, 
l'arch.  Pietro  Cordara,  l'ing.  Ermanno Simonati,  l'ing.  Peter  Sterni,  l'arch.  Enrico 
Torlo, il geol. Paolo Venier e il per.ed. Alessandro Zerbo;

richiamati i seguenti provvedimenti:

• la determinazione dirigenziale n. 2825/2015 con la quale si finanzia al cap. 2075 
sub 15/6363 la spesa presunta per il compenso ai componenti della Commissione 

Determinazione n. 722 / 2018



.

per il Paesaggio e per la Qualità Urbana per le sedute del 2015;

• la DAD 1/2016 della  PO PAESAGGIO, INFORMATIZZAZIONE E PREVENZIONE 
INCENDI,  nella  quale  è  riportato  il  prospetto  con  il  numero  delle  sedute  della 
Commissione  svolte  nel  2015  alle  quali  i  componenti  hanno  preso  parte,  e  gli 
importi conseguentemente dovuti, ai quali andranno aggiunti  i pertinenti contributi  
previdenziali e  l'I.V.A;

• la determinazione dirigenziale n. 3010/2016 con la quale si finanzia al cap. 207500 
sub 16/7356 la spesa presunta per   il compenso ai componenti per le sedute del 
2016 della Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana;

• la DAD 1/2017 della  PO PAESAGGIO, INFORMATIZZAZIONE E PREVENZIONE 
INCENDI, nella  quale  è  riportato  il  prospetto  con  il  numero  delle  sedute  della 
Commissione  svolte  nel  2016  alle  quali  i  componenti  hanno  preso  parte,  e  gli 
importi conseguentemente dovuti, ai quali andranno aggiunti  i pertinenti contributi  
previdenziali e  l'I.V.A;

• la determinazione dirigenziale n. 2477/2017 con la quale si finanzia al cap. 207500 
sub 17/7009 la spesa presunta per   il compenso ai componenti per le sedute del 
2017 della Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana;

• la determinazione 328/2018 nella quale è riportato il prospetto con il numero delle 
sedute della Commissione alle quali i componenti hanno preso parte nel 2017, e gli 
importi conseguentemente dovuti, ai quali andranno aggiunti   i pertinenti contributi 
previdenziali e  l'I.V.A;

Viste le seguenti fatture pervenute per la liquidazione:

• Mario Bucher n. 2 dd. 08.02.2018 relativa all'indennità di presenza per il 2015, per 
l’importo complessivo di euro 918,40 di cui euro 723,84 di compenso,  + CNPAIA al 
4% per euro 28,95  + IVA al 22% per euro 165,61;

• Mario Bucher n. 3 dd. 08.02.2018 relativa all'indennità di presenza per il 2016, per 
l’importo complessivo di euro 753,57 di cui euro 593,92 di compenso,  + CNPAIA al 
4% per euro 23,76  + IVA al 22% per euro 135,89;

• Mads & associati FATTPA 1_18 dd. 02.02.2018 per l’importo complessivo di euro 
1.781,40 riferito all'indennità dovuta per la presenza dell'ing. Ermanno Simonati, nel 
2017, di cui euro 1.404,00 di compenso,  + CNPAIA al 4% per euro 56,16  + IVA al 
22% per euro 321,24;

accertato  che   le   fatture  emesse si   riferiscono ad   importi  dovuti  e   sin  qui  non  ancora 
liquidati;

acquisite le certificazioni di regolarità contributiva;

effettuata la pubblicazione sul sito internet dell'Ente dei dati di cui al D. L.vo 33/2013;

ritenuto di poter procedere alla liquidazione delle fatture presentate;

richiamate  la determinazione 28/2017 di data 28 luglio 2017 con il  quale il  Sindaco ha 
conferito  all'ing.  Lea  Randazzo  l'incarico  di  direzione  del  Servizio  Edilizia  Privata  ed 
Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio dal 1.8.2017 fino al termine del proprio mandato 
elettivo, con un prolungamento automatico di sei mesi rispetto alla scadenza dello stesso,  
nonché la determinazione dirigenziale n. 6 dd. 26 luglio 2017 con la quale è stato conferito 
l'incarico della  Posizione  Organizzativa  "Paesaggio  Informatizzazione  e  Prevenzione 
Incendi" all'arch. Roberto Bertossi;

Determinazione n. 722 / 2018



.

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

di   procedere   alla   liquidazione   delle   seguenti   fatture,   relative   alle   indennità   per   la 
partecipazione alle sedute della Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana:

• Mario Bucher n. 2 dd. 08.02.2018 per l’importo complessivo di euro 918,40 di cui 
euro 723,84 di compenso,  + CNPAIA al 4% per euro 28,95  + IVA al 22% per euro 
165,61 a valere sull'impegno 15/6363, previa detrazione delle ritenute di legge;

• Mario Bucher n. 3 dd. 08.02.2018 per l’importo complessivo di euro 753,57 di cui 
euro 593,92 di compenso,  + CNPAIA al 4% per euro 23,76  + IVA al 22% per euro 
135,89  a valere sull'impegno 16/7356, previa detrazione delle ritenute di legge;

• Mads & associati FATTPA 1_18 dd. 02.02.2018 per l•fimporto complessivo di euro  
1.781,40 riferito all'indennità dovuta per la presenza dell'ing. Ermanno Simonati, di 
cui euro 1404,00 di compenso,  + CNPAIA al 4% per euro 56,16  + IVA al 22% per 
euro 321,24 a valere sull'impegno 17/2009 al cap. 207500, previa detrazione delle 
ritenute di legge.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

ing. Lea Randazzo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 722 / 2018



 Atto n. 722 del 19/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 01/03/2018 09:11:50
IMPRONTA: 1FC0A1E43F4A04DCD42BAD3248B20807EBF6BE6B158AF5914D5744E67004B2F9
          EBF6BE6B158AF5914D5744E67004B2F97C60F70E811B46FE56471D4BF52858B4
          7C60F70E811B46FE56471D4BF52858B4126F889286DEEF89257D2134EA34809A
          126F889286DEEF89257D2134EA34809A047C749F8E676CFBCE06D75EEFF14CD1


